
 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 
www.istitutoguala.it 

Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it 

Sezione Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : cnis01600l@istruzione.it 
Sezione Associata – IPSIA di Bra 

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN) - Tel- 3455552296 

Codice fiscale 91022900046 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti; 

VISTO il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 

2018 e, in particolare gli artt. 4-8 e 22; 

VISTO la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 

Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico‐ 

finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 

2001)”; 

PRESO ATTO, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta 

Circolare; 

VISTA la nota n. 0021795 del 30/09/2019 con cui il MIUR ha comunicato a questa istituzione 

scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua competenza; 

VISTO che, in base al piano di riparto presente nell’applicativo telematico gestionale “S.I.R.G.S.” , 

risultano economie del fondo accessorio relativo all’anno scolastico precedente pari a euro 

11712,81 così determinate: 

- Economie a.s. 2018/19 a cedolino unico l.d. : Fis € 3189,90 + Ore avviamento pratica 

sportiva € 2607,17; 

- Economie a.s. 2018/19 a cedolino unico l.d. : Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti € 

5915,74 

RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno 

scolastico 2019-2020 ; 

VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA; 

RITENUTO di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa; 

 
DECRETA 

 

Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2018-2019 è costituito nel modo 

seguente: 



Risorse FONDO MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA 
A.S.2019/20 

Lordo 
Dipendente 

Fondo dell’Istituzione scolastica (FIS): 50.661,70 

Funzioni strumentali del personale docente 4.133,54 

Incarichi specifici personale A.T.A. 2.911,83 

Ore eccedenti sostituzione personale assente 2.807,86 

Attività complementari di Educazione Fisica 2.464,42 

Progetti relativi alle Aree a Rischio a.s. 2019/2020 2.079,62 

Fondo per la valorizzazione del personale docente Art.1 c.126 Legge 
13/07/2015 n.107 

11.102,51 

Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

sett/dic. 2019 €. 4.449,43 ld. 
genn/agosto 2020 €. 8.889,86 ld. 

economie €. 1.131,25 ld 

 

14.470,54 

PON-FSE – Competenze di base N.1 modulo costi personale interno 5.823,39 

PON-FSE - Potenziamento Educazione al patrimonio culturale “La nostra città: 
un patrimonio accessibile a tutti (parte) N.3 modulicosti personale interno 

8.912,01 

Progetto: In estate si imparano le stem “GualaSTEMlab” 
Costi personale interno 2° annualità 

3.017,50 

Fondi da bando MIUR-MiBAC- Progetto Cineguala’ 985,00 

Fondazione CRC-Progetto Educazione alla Bellezza “Adotta un gioiello” seconda 
annualità 

917,50 

Progetto Patente Europea 2.163,50 

Fondi da erogazioni liberali Famiglie 199 ore di docenza (€.6.965,00 lordo 
dipendente) 

6.965,00 

Economie a.s. 2018/2019 a cedolino unico l.d.: 
FIS €.3.189,90 + Ore avviamento pratica sportiva €.2.607,17 

5.797,07 

Economie a.s. 2018/2019 a cedolino unico l.d.: 
Ore eccedenti sostituzioni colleghi assenti 

5.915,74 

T O T A L E LORDO DIPENDENTE 131.128,73 
 

 

Bra, 27/11/2019  
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Alessandra MASSUCCO 

Firmato Digitalmente 


		2020-02-04T13:36:06+0100
	Alessandra Massucco




